CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

……., ngày…. tháng…. năm…….
ĐƠN PHẢN TỐ
(V/v: …….)
Kính gửi: Tòa án…….
Người phản tố: ………………………………….Sinh ngày: …………………………….
CMND/CCCD số: …………….. Ngày cấp……………………….Do: ………………….
Hộ khẩu thường trú: ………………………………….…………………………….………
Nơi ở hiện nay: …………………………………….…………………………….………...
Là bị đơn trong vụ án ……. theo thông báo thụ lý số: …./…./TB-TLVA ngày … tháng … năm … của tòa án nhân dân ……
Người bị phản tố:
Họ tên: ……  Sinh ngày: … / … / …
Nơi ở hiện nay: ……..
Là nguyên đơn trong vụ án ……. theo thông báo thụ lý số: …./…./TB-TLVA ngày … tháng … năm … của tòa án nhân dân ……
Nội dung phản tố:…… …………………………….…………………………….…………
Yêu cầu phản tố:……… …………………………….…………………………….……….
Danh mục tài liệu, chứng cứ kèm theo:……………………………………………………...
Kính mong quý Tòa án xem xét giải quyết nhằm bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp cho tôi.
Tôi xin chân thành cảm ơn!

	Người làm đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)